CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

REQUERIMENTO N.° 281/2013.

Ao Exmo. Senhor.

RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS.

DD. Presidente da Câmara Municipal.

                                    Senhor Presidente,

  Pedro Ferreira de Castro vereador que ao presente subscreve vem de

acordo com o Regimento Interno da Câmara e requer envio de Oficio a Caixa

Econômica Federal, solicitando que seja incluído o Município de Roncador como

beneficiário do Programa Minha Casa e Minha Vida, direcionando recursos do

governo para a realização de investimentos imobiliários no quadro urbano do

Município.

   O município de Roncador está em pleno desenvolvimento e há uma

expectativa grande crescimento, porém com o crescimento da cidade aumenta

demanda da casa própria, assim estamos solicitando que seja incluindo o Município de

Roncador como beneficiários deste programa.

   O Programa Minha Casa Minha Vida está na segunda etapa, tem como

objetivo diminuir o déficit habitacional nos municípios brasileiros e o Município de

Roncador possui muitas famílias que se enquadrada neste programa, pois além das

expectativas de crescimento, também existe um número de pessoas aguardando a

liberação destes recursos para aquisição de casa própria.

CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

2

  Diante destas considerações estamos solicitando a inclusão de nosso

município neste programa, para que as famílias de nossa cidade a esses

empreendimentos que vai trazer inúmeros benefícios para nossa população.

  Possuímos uma população de quase doze mil habitantes, porém há

expectativa de crescimento populacional, principalmente pelas benfeitorias que estão

previstas para nossa região, tais como o asfaltamento da BR 158, a qual é uma via de

grande importância de interligação com os municípios vizinhos.

  O município de Roncador esta localizado na região central do Estado

do Paraná, desta forma facilitará o acesso às demais cidades, devendo, pois ser

realizado investimentos melhorando a cidade e proporcionando uma melhor qualidade

de vida para todos os cidadãos.

  Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.

  Nestes termos,

 Pede e Espera deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa,

 Câmara Municipal de Roncador em 01 de outubro de 2013.

Pedro Ferreira de Castro.

Vereador